
 

 
 ASL n° 7 Carbonia 

 
 
 

        Deliberazione N°               235/C 
 

Adottata dal Commissario in data           10/12/2009 
 
 
OGGETTO:  Nomina Componenti Collegio Tecnico – Dirigenza Medica 
    Disciplina di Organizzazione dei Servizi Sanitari di base. 
 
Su conforme proposta del Responsabile del servizio Personale il quale 
 
VISTO   l’art. 15, comma 5, del dlgs 502/92 successivamente modificato ed integrato il 

quale stabilisce che: “Il dirigente è sottoposto a verifica triennale; quello con 
incarico di struttura, semplice o complessa, è sottoposto a verifica anche al 
termine dell’incarico. Le verifiche concernono le  attività professionali svolte e 
i risultati raggiunti, livello di partecipazione, con esito positivo, ai programmi di 
formazione continua di cui all’art. 16-bis, e sono effettuate da un collegio 
tecnico nominato dal Commissario. L’esito positivo delle verifiche costituisce 
condizione per la conferma nell’incarico o per il conferimento di altro incarico, 
professionale o gestionale, anche di maggior rilievo”; 

 
VISTO  l’art. 26 del CCNL 2002/2005  della Dirigenza Medico Veterinaria che stabilisce 

che l’organismo preposto alla verifica e valutazione dei dirigenti è il Collegio 
Tecnico il quale procede alla verifica: 
di tutti i dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle 
attività professionali svolte ed ai risultati raggiunti; 
dei dirigenti di nuova assunzione al termine del primo quinquennio di servizio; 
dei dirigenti che raggiungono l’esperienza ultraquinquennale in relazione 
all’indennità di esclusività; 

 
RICHIAMATO  Il provvedimento n° 2309 del 11/11/2005 che definiva secondo le normative 

vigenti e le disposizioni contrattuali i compiti e la composizione del Collegio 
Tecnico, specificando che la composizione del collegio tecnico possa essere 
variabile e determinata in relazione  alle professionalità appartenenti ai diversi 
ruoli, profili, discipline e alla tipologia dell’eventuale incarico attribuito, e 
determinando che l’organo di valutazione debba possedere diretta conoscenza 
dell’attività del valutato; 

 
DATO ATTO   che con delibera n. 767 del 14/07/2009 a rettifica e integrazione della predetta  

delibera 2309/2005 è stata rideterminata la composizione dei Collegi Tecnici; 
 



CONSIDERATO che sulla scorta della delibera n. 767/2009 bisogna  provvedere alla 
composizione nominativa dei Collegi Tecnici Aziendali, in base alle discipline 
dei dirigenti da sottoporre a verifica e valutazione; 

 
RITENUTO  pertanto con il presente provvedimento di costituire, nominativamente 

individuato dalla Direzione Aziendale , il collegio tecnico preposto alla 
valutazione dei dirigenti che hanno raggiunto l’esperienza quinquennale o 
ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività; 

 
 

IL COMMISSARIO 
 
 

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio del Personale  
SENTITI      i pareri del Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
di adottare il presente provvedimento di costituzione nominativa del Collegio Tecnico preposto alla 
valutazione dei Dirigenti Medici di Organizzazione dei Servizi Sanitari di base che hanno raggiunto 
l’esperienza quinquennale o ultraquinquennale in relazione all’indennità di esclusività: 
 
Dr. Antonio Macciò     Direttore Sanitario                        Presidente 
Dr. Angelo Biggio        Direttore Dipartimento di Prevenzione          Componente 
Dr. Marco V. Grussu   Direttore  Strutt. Compl. OSSB Distretto Territ. Carbonia        Componente 

    Sig.ra Tiziana Pinna                   Segretario  
 

Di demandare al Servizio del Personale, per quanto di competenza e nel rispetto della normativa di 
riferimento, l’adozione dei conseguenti atti e provvedimenti. 

 
 
                IL COMMISSARIO 

      Dott. Maurizio Calamida 

             

Direttore Amministrativo        Direttore Sanitario 

 Dott. Giuseppe Serra                 Dott. Antonio Macciò 

 

Resp. Serv. Personale 

Dr.ssa Maria Teresa Garau 

 

Addetto Pinna 

 



       

 

 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n. __________ del ___________________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n.7 

a partire dal ______________________ al ____________________ 

 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 

Il Responsabile  del Servizio 
Affari Generali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Consegnare copia: 

• Servizio Personale 
• Servizio Bilancio 


